

Trwają przy słowie

Jaki jubileusz i w jaki sposób świętował Kielecki Oddział Związku Literatów Polskich?

AGNIESZKA DZIARMAGA

Kielecki Oddział Związku Literatów Polskich w pięknym stylu świętował 40-lecie, jubileusz, który zwykle się nazywa rubinowym. 16 października, w wypełnionej po brzegi Małej Scenie Kieleckiego Centrum Kultury, odbyła się gala jubileuszowa. Wyjątkową atmosferę budowały słowa, muzyka, scenografia, prezentacja slajdów z 40 lat, wruszenia i nagrody, ale przede wszystkim osoby – ludzie pióra, którzy decydują o randze ZLP na mapie miasta i regionu.

Październik wspomnień

W wydarzeniu, które nazwano „Świat zapisany”, udział wzięli pisarze – członkowie ZLP, ale także szefowie instytucji kultury, przedstawiciele władz miasta i regionu oraz bp Marian Florczyk. Ksiądz Biskup nawiązał do szczególnych wydarzeń związanych z październikiem, gdy 40 lat temu „my, Polacy, oczekiwaliśmy i nasłuchiwali, co dzieje się z ks. Popiełuszką”. 16 października to data wyboru kard. Karola Wojtyły, poety, literata, który „wprowadził w zakłopotanie władze w Polsce”, a którego pontyfikat „zaniósł do każdego kraju Jezusa i Polskę”. Bp Florczyk, odwołując się do papieża „poety i filozofa”, życzył literatom dobrych natchnień.

Anna Zielińska-Brudek, prezes kieleckiego Oddziału ZLP, z wielkim



Bp M. Florczyk i A. Zielińska-Brudek podczas gali jubileuszowej

wzruszeniem dziękowała za 40 lat, wspominała poprzedników i klimat literacki przez nich tworzony, a w nowej odsłonie działalności zaakcentowała obecność młodych twórców. Uroczystość uświetnił muzyczny recital Magdaleny Surmy i Rocha Dobrowolskiego (przepięknie wybrzmiała „Poduszka” do słów A. Zielińskiej-Brudek, a poetycki przekaz rozpoczęła poezja Stanisława Nyczaja).

Bogusław Wiłkomirski, wiceprezes ZLP w Kielcach, snując wspomnienia, odwoływał się do postaci kolejnych prezesów, wydawanych pozycji, do plenerów literackich, które były wizytówką środowiska.

Teraz młodość

Zaprezentowali się również członkowie „Literackiego Światła Młodych”,

które działa przy ZLP. Jest to grupa zrzeszająca pisarzy młodego pokolenia z terenu województwa świętokrzyskiego. Andrzej Dębkowski, wiceprezes Zarządu Głównego Związku Literatów Polskich, powiedział, że oddział kielecki wciąż należy do grona najprężniej działających, choć ubywa w nim członków. Ale jest nadzieja – w młodości właśnie. Zdolni, wrażliwi na świat i ludzi, piszą, uczestniczą w wydarzeniach literackich, planują wydanie almanachu. I uczą się od starszych kolegów, protektorów.

Wczoraj i dziś

Kielecki Oddział Związku Literatów Polskich istnieje od lutego 1984 r. Pierwszym jego prezesem był Stanisław Rogala, a od 1996 r. do 2022 r. funkcję tę pełnił wielokrotnie wspomniany podczas jubileuszu Stanisław




T.D.

ZLP w Kielcach ma się czym pochwalić

Nyczaj. Obecnie literatom prezesuje Anna Zielińska-Brudek, której kielecki oddział zawdzięcza niejedno, w tym stałą siedzibę, mieszczącą się w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej im. Gustawa Herlinga-Grudzińskiego w Kielcach.

Klamrą spinającą dorobek ZLP Oddział Kielce jest wydanie dwóch ważnych książek, bilansujących kolejne dokonania świętokrzyskich literatów. Są to: tom poezji „Zapatrzeni w słowa”, prezentujący kalejdoskop starszych i młodszych twórców, oraz „Wczoraj, dziś, jutro...”, antologia 40-lecia Kieleckiego Oddziału ZLP.

– Te dwie pozycje w sposób czytelny dokumentują postacie i ich dorobek w krzewieniu świętokrzyskiego słowa. Gorąco polecam je czytelnikom. My – ludzie pióra – zrobimy wiele, byśmy zasługiwali na miano kontynuatorów wielkich twórców naszego regionu – zapewnia prezes. Godnymi następcami nazywa młodych twórców i ich nowatorskie koncepcje. A my, czytelnicy – młodszym i starszym – dziękujemy za trwanie przy słowie. 

AGNIESZKA DZIARMAGA

niedziela
kielecka